Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 11 de Fevereiro de 2008  5291

 Despacho n.º 3303/2008
Foram homologados os contratos relativos ao ano escolar 2006/07, por

despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência
delegada no nº 1.1 do despacho nº 24 941/2006, de 5 de Dezembro, dos
professores abaixo indicados:

Nome Grupo

Ana Cristina Ferreira Carneiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Anabela Teixeira Rijo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Andreia Cristina Sousa Baptista Moreira  . . . . . . . . . . . . . . 550
Barbara Filipa Albuquerque Tavares Rocha  . . . . . . . . . . . . 620
David Manuel Dias Justo Morais Caldas. . . . . . . . . . . . . . . 550
Elisabete Maria Moreira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Fernando Jorge Rocha Maia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Helga Alexandra Pereira da Silva Santos. . . . . . . . . . . . . . . 600
Isabel Maria dos Prazeres Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Isabel Maria Silva Guimarães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Ivone Alexandra Carneiro de Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Lisete Cristina Faria Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Luís Filipe Santos Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Luísa Maria Pacheco Leite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
Maria de Fátima da Silva Azevedo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Patrícia de Abreu Gomes Prata de Almeida. . . . . . . . . . . . . 620
Paulo Jorge da Igreja Pires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Pedro Lopes e Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Ricardo Luís Monteiro Campos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Sílvia Martins Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Vânia Martins Mendes Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Virgínia Isabel Capelo Braga Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . 520

 15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jones
Maciel Santos Silva.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Dairas

Despacho n.º 3304/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento Vertical de Escolas de Dairas, no uso de competências
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo des-
pacho 24 941/2006, de 5 de Dezembro, foi homologado o contrato
administrativo de serviço

docente referente ao ano escolar de 2006-2007 da professora do grupo
110 Carla Isabel Saldanha Lopes de Sá Quintela, colocada na E.B.1 de
Codal, Código 216410.

17 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Nelson
da Silva Martins.

 Agrupamento Vertical Dr. Leonardo Coimbra

Despacho n.º 3305/2008
Por despacho da Senhora Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas Dr.Leonardo Coimbra — Lixa,
no uso das competências que me foram delegadas pela Directora
Regional de Educação do Norte pelo Despacho n.º 24 941/2006, pu-
blicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro
de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006, ao abrigo
da alínea c) do n.º 2 do artigo 8º do Decreto lei n.º 20/2006, de 31
de Janeiro, foram homologados os contratos relativos ao ano lectivo
2006 -2007, dos docentes abaixo mencionados:

Nome: Grupo

Ana Raquel Duarte Queirós Tavares 620
António Pedro Silva Pereira 550
Isabel Maria Martins Sousa Silva 400
Maria Alice N.R.G.Ferreira Areias 620
Paulo António Silva Morais 530
José Maria Pereira Gouveia Carneiro 620
Eleutério Henrique Ferreira Costa Gomes 290
Carla Filipa Cruz Ferreira 290
Marlene Sofia Carmo Santos 520
Susana Rosa Ferreira Silva 600
Susana Margarida Oliveira Costa Alves 500
Luís António Vieira pereira 250
Marinela Cristina Silva Passos 420
Alda Maria Almeida Pinto Oliveira 100
Maria Flora Bastos Alves 110
Maria João Teixeira Costa Leite 110
Vítor Filipe Moura Magalhães Carvalho 110
Susana MarinaSousa Sá Pinto 210
Sónia Maria Fernandes Silva Gonçalves 620

 Agrupamento de Escolas Egas Moniz — Guimarães

Despacho n.º 3306/2008
Por despacho de 26 de Fevereiro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas Egas Moniz, Guimarães, no uso
da competência delegada no nº1.1 do Despacho n.º 24941 -2006, de 23 de
Outubro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13 do
Decreto -lei n.º 20 -2006, de 31 de Janeiro, os docentes abaixo indicados:

 14 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ma-
ria Cândida Ribeiro Sousa Correia Mourão.

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

400 Joaquina Manuela Alves Martins Braga 03 EB 2,3 Egas Moniz 341368

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Bernardina Maria Santos Cardoso.

 Despacho n.º 3307/2008

Por despacho de 26 de Fevereiro de 2007 da Presidente do Conselho
Executivo do Agrupamento de Escolas Egas Moniz, Guimarães, no uso
da competência delegada no nº1.1 do Despacho n.º 24941 -2006, de 23 de

Outubro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13 do
Decreto -lei n.º 20 -2006, de 31 de Janeiro, os docentes abaixo indica-
dos:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Susana Cristina S. Teixeira Fernandes. . . . . . . . . . RAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . RAM Braga  . . . . . . . . . . . . . . . 03
200 Abília Adélia Marques D. S. Ludovino . . . . . . . . . RAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . RAM Braga  . . . . . . . . . . . . . . . 03
230 José António Lemos Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . 23 Braga  . . . . . . . . . . . . . . . 03
620 Carlos Manuel Lourenço Vitoria . . . . . . . . . . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . . . . . . . 17 Braga  . . . . . . . . . . . . . . . 03
620 Maria Alice Silva Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viseu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Braga  . . . . . . . . . . . . . . . 03

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Bernardina Maria Santos Cardoso.